ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

───────

Số:         /UBND-KGVX

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

Gia Lai, ngày         tháng        năm 2025
23

V/v tăng cường triển khai
công tác tiêm chủng mở rộng

trên địa bàn tỉnh

         Kính gửi:
- Các Sở: Y tế; Giáo dục và Đào tạo;

Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Tài chính;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai;
- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 7148/BYT-PB ngày 17/10/2025 của Bộ Y tế về việc

tăng cường triển khai công tác tiêm chủng mở rộng (đính kèm); Chủ tịch UBND
tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên

quan tăng cường triển khai công tác tiêm chủng mở rộng trên địa bàn tỉnh theo các

nội dung hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn nêu trên. Trường hợp có khó khăn,
vướng mắc, báo cáo Bộ Y tế và UBND tỉnh để phối hợp, chỉ đạo.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài chính, Sở Văn hóa, Thể thao và Du
lịch, Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai, UBND các xã, phường và các cơ
quan, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động phối hợp với
Sở Y tế tăng cường rà soát, thống kê, quản lý đối tượng tiêm chủng, bảo đảm
không bỏ sót đối tượng trong diện tiêm chủng trên địa bàn quản lý; tổ chức truyền
thông trên các phương tiện thông tin đại chúng về vai trò, lợi ích tiêm chủng phòng
bệnh, các sự cố bất lợi sau tiêm, khuyến cáo người dân tích cực tham gia tiêm
chủng phòng bệnh như đề nghị của Bộ Y tế tại Công văn nêu trên.

Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan

phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Nguyễn Thị Thanh Lịch;

- Trung tâm KSBT tỉnh;
- CVP, PVPVX, PVPQT;

- Lưu: VT, V6, V4.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Lịch

5351 21 10